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Beratungsfolge Sitzungstermin Status

Rat der Stadt Braunschweig (zur Kenntnis) 04.09.2018 o]

Sachverhalt:

Zu der Anfrage der FDP-Fraktion vom 20.08.2018 (DS 18-08825) nimmt die Verwaltung wie folgt Stellung:

Zu Frage 1:

Die Stadt Braunschweig informiert auf folgende Weise Uber den Haushalt:

1. Internetseiten des Fachbereichs Finanzen - Referat Haushalt, Controlling und Beteiligungen -

2. Pressemitteilungen und Prasentationen zum Haushalt (auch Gber www.braun-
schweig.de online abrufbar)

3. Facebook und Twitter als soziale Medien

Zurzeit wird seitens des Fachbereichs Finanzen mit der Firma IKVS ein Uber die Internetseiten der Stadt Braunschweig erreichbarer interaktiver Haushalt vorbereitet.

Zu Fragen 2 und 3:

Im Jahr 2014 wurde eine 12-seitige Informationsschrift im Format Din A5 als Beilage der Neuen Braunschweiger (NB) an die Braunschweiger Haushalte verteilt. Die Auflage betrug etwa 150.000 Exemplare. Die Kosten flr den Druck lagen bei etwa 7.600 € netto, fur die Verteilung sind Kosten i.H.v. etwa 7.300 € netto entstanden.
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